c) os atletas com idade mínima de 14 anos, completados até o dia da prova, poderão ser 

inscritos com a autorização expressa do pai ou responsável.  

7 – TAXA DE INSCRIÇÃO O valor da taxa de inscrição para participação na corrida:  

A - Atletas Geral (corrida 5 km, 10 km e 15 km) - R$ 139,90 (cento e trinta e nove reais e 

noventa centavos), incluso no kit;  

Medalhão de metal personalizado 

Camisa dry fit personalizada  

Número de peito + chip eletrônico 

Kit frutas (pós corrida) 

Hidratação percurso e pós prova (arena)  

Brindes parceiros*  

B - Atletas Idosos (+ 60 anos) - 50 % desconto prevista no artigo 23 do Estatuto do idoso.